Mokasatenu

MpombiwneHHoe
npon3BOACTBO

M HAEKC NPOMbILWAEHHOTO
nponseoacTBa

O6beM OTIpYXeHHbIX TOBapoB
COGCTBEHHOTO MPON3BOACTBA,
BbIMONHEHHbIX PaboT uycnyr
COGCTBEHHbIMU CUNAMKU NO
NPOMbI LW IEHHBIM BUAAM
9KOHOMMUYECKON 1eATeNbHOCTH

- BCero

B TOM 4ucne:

Ao6blua MmonesHbix

ncKkonaembl X

O6pabaTbiBaio WwWue
nponseoacTBa

O6ecnevyeHne aneKTpuyeckoi
aHeprueii, rasom u napom;
KOHAMLUVOHNpPOBaHNE BO3yXa

BopgocHabxeHue;

BO/0OTBEAEHWNE, OpraHnsayns
c6opa M yTuausauum oTxoaos,
[eATeNbHOCTb MO NUKBUAALUY

3arpsAsHeHnii

Cenbckoe X03A1WCTBO
O6beM NPON3BOACTBA

NpoAYKLNU CENbCKOTO
xo03aicTBa

MpoayKuUs pacTeHMeBOACTBa

EguHnya
MuwepeHus

B % K npeablyliemy
rogy
(B conocTaBuMbIX

\aH py6neii

B % K Npeablayuiemy
rogy
(B peiicTBylOLNX
neHax)

MH py6neit

B % K npegbiayliemy
rogy
(B peiicTBylOLNX

yaH py6neit
B % K npcablay lucxiy

rogy
(B peiicTByOLWNX

yaH py6neit

B % K npefbiayliemy
rogy
(B AeACTBYOLNX
neHax)

yaH py6neit

B % K npebiay emy
ropy
(B AercTBYOLNX
neHax)

yaH py6neit

B I« K NpcablAy UICTy
roay
(B CONOCTaBUY«bIX

yaH py6neit

B% K MpCablay Loy

rogy
(B conocTaBnuibIX

4aH pyb6neit

OCHOBHbIE MoKa3saTe/iv YTOYHEHHOI0 MPOrHo3a CoUnaibHO-3KOHOMUYECKOT0 PasBUTUSA
Banyuckoro ropogckoro okpyra Ha 2020-2024 rogpl

oTueT
2017 rop 2018 rop
100,1 100,2
314923 31576,1
100 100,3
6,3 4,6
99,5 73,0
30326,7 31225,1
100 103,0
1.028,20 200,3
125 19,5
131,1 146,1
100,2 111,4
8521,1 7899,3
92,9 84,8
28217 3502,5
77,5 110
5699,4 4396,7

oueHka

2019 rop

100,4

34842,85

1103

51

110,9
34412

110,2

202,3

101,0

223,45

152,9

8561,5

106,3

38449

109,8

4716,6

2020 rog

KOHCepBa-
TUBHBI i

101,3

36271,85

104,1

57

111,8

35832

104,1

2043

101,0

229,85

102,9

6711,9

81,4

3088,5

73,1

4059,8

6a30Bbl i
BapuaHT

101,5

36272,95

104,1

5,6

109,8

35833

1041

204.,5

101,1

229,85

102,9

87543

99,3

3853,1

97,6

4901,1

2021 rop
KOHCepBa- 6a30Bbl it
TUBHBbI I BapumaHT
102,3 102,1
36986,8 36993,8
102,0 102,0
6,3 6,1
110,5 108,9
36544 36543
102,0 102,0
206,5 206,7
101,1 101,1
230 238
100,1 103,5
6961,9 9051,7
100 100,1
2753,2 39777
100 100
42197 5074

nporHos
2022 rog 2023 rop
KoHCcepBa- 6a30Bbl i KoHCepBa- 6a30Bblif
TUBHBI BapuaHT TUBHBI i BapuaHT
102,5 102,3 103,4 1033
37762,7 37765,7 384417 38448,7
102,1 102,1 101,8 101,8
6,9 6,7 7.6 7,4
109,5 109,8 110,1 110,4
37302 37301 37972 37971
102,1 102,1 101,8 101,8
208,8 210 212,1 212,3
101,1 101,6 101,6 101,1
245 248 250 258
106,5 104,2 102,0 104,0
7223,2 9373,1 7483,2 9719.,4
100,1 100,1 100 100,1
2846,8 4110,3 2943,6 42619
100 100 100 100,2
4392,3 5262,8 4568 54575

2024 rop
KOHCepBa-
TUBHBI i

104,1

39236,7

102,1

8,3

109,2
38754

102,1

2144

101,1

260

104,0

7752,6

4746,1

MpunoxeHune

6a30Bbl it
BapuaHT

104

392357

102,0

8,1

109,5
38753

102,1

214.6

1011

260

100,8

10084,3

100,1

4412,4

56719



Mokasatenu

MpoAyKUWUS XUBOTHOBOACTBA

NHBecTtuymnu

O6beM MHBECTULUN B
OCHOBHOI# kanuTtan

hUHaHCMpoBaHNA)

O6beM WHBeCTULMIA B
OCHOBHOI kanutan (6es
cy6beKkToB Manoro
npeAnpUHUMATENbCTBA U
o6bema WHBECTULNIA, He
HabnofaeMblX NPAMbIMU
CTaTUCTMUECKUMU MeTOAaMu)

CTpouTenbCcTBO

O6beM BbIMOMHEHHbIX paboT
no BUAY AeATeNbHOCTH
«CTpONTENLCTBO»

CTpOI/ITeI]bCTBO Xunnblx gomos

B TOM 4ucne:

MoTpe6UTEeNbCKNIA PbIHOK

O60pOT PO3HMUHOI TOproBan

O6opoT 06WeECTBEHHOTO
nuTaHna

O6GbeM nnaTHbIX ycnyr

HaceneHno

Manoe u cpefHee
npeAnpUHUMATENBCTBO
KOnu4yecTBo ManbiX v cpefjHUX
npeanpuaTUiA (Bknovas
MUKpONpeAnpuATUA)NO
CpepHecnncoyHas
YNCNEHHOCTb PaGOTHUKOB
ManbiX U CpefHux

B TOM 4ucne:

Manbix NpejnpusaTuii

EgvHunya
nsMepeHus

B % K npejbiayliemy
rogy
(B conocTaBUMBbIX
LeHax)

MnH py6nei

B % Kk npegbigyiemy
rogy

MIH py6nei

MAH py 6neit

B % Knpegblayliemy
rogy
(B conocTaBUMbIX
neHax)

KB METpoB

B % K Npefablayilemy
rogy

KB MeTpoB

B % K npegblayuiemy
rom

MIH py 6neii

8 % K npeabIAy wemy
rogy
(B conocTaBumbIX
neHax)

MNH py6neit

B % K npefblgyiiemy
roay
(B conocTaBUMBbIX
neHax)

MNH py6nei

B % K npegblgyiiemy
rogy
(B conocTaBUMbIX
neHax)

eAnHNL,

Yenosek

Yenosek

oTuer
2017 rop 2018 rop
103,1 72,3
5800,9 5087,9
B2p. 83,3
351,2 578,8
860,00 950,00
104,6 104
47089 50945,7
100,2 108,19
463485 49938
103,9 107,74
9805,6 10660,0
103,3 105,9
166,1 177.4
105,0 103,2
526,0 561,2
102,2 102,7
395 398
3540 3543
2620 2576

oleHka

2019 rop

103,6

2145

40,1

296,2

1190,00

104.,6

82600

162,13

57000

114,14

11240

102

188,2

102

602

102

400

3550

2580

2020 rog
KOHCepBa-

TUBHbI i

88

22977

103

400,9

1097,00

100,1

68406

82,82

65491

1149

11946,0

102,1

198,8

102,2

625

104.,5

405

3565

2590

6a308Bbl i
BapuaHT

100,7

2297,7

103

400,9

1097,00

100
68406

82,82

65491

114,9

11946,0

102,1

198,8

102,2

104.5

405

3565

2590

0ObIYHBIA 1

2021 ropg
KOHCepBa- 6a30Bblii
TUBHBI A BapuaHTt

100 100,1
24876 2487.,6
104 104
380,3 380,3
1115,00 1115,00

102 102
63367 63367
92,63 92,63
63367 63367
96,76 96,76
12724,0 127240
102,3 1023
210,0 210,0
102,2 102,2

684 684

1045 104.5
410 410
3580 3580
2600 2600

nporHos

2022 rop

KoHCepBa- 6a30Bbl i1
TUBHBI i BapuaHT
100,1 100,1
2693,2 2693,2
104 104
335,8 335,8
1170,00 1170,00
105 105
106949 106949
168,78 168,78
71398 71398
112,67 112,67
13579,0 13579,0
102,5 102,5
222,0 222,0
102,2 102,2
715 715

104,5 104,5
415 415
3595 3595
2610 2610

2023 rop
KOHCepBa-
TUBHBbI i

100

29157

104

363,6

1227,00

105

81184

75,91

77720

108,85

14506,0

102,7

2348

102,4

777,0

104,5

420

3610

2620

6a30BHbl i
BapuaHT

100

29157

104

363,6

1227,00

105
81184

75,91

77720

108,85

14506,0

102,7

2348

102,4

777,0

104,5

420

3610

2620

2024 rop
KOHCepBa-
TUBHBbI A

100

3190,1

105

397.8

1282,00

105

92537

113,98

83995

108,07

15526,5

102,9

248,0

102,5

844,0

104,5

425

3625

2630

6a30Bbl it
BapuaHT

100,1

3190,1

105

397,8

1282,00

105

92537

113,98

83995

108,07

15526,5

102,9

248,0

102,5

844,0

104,5

425

3625

2630



1Y Kasatenu

CpeAHUX NpeAnpuATuii

O60pOT Manblx U CPeAHNX
nNpeAnpuUATAA NO AaHHbIM
Kenropogcnana

YncneHHocTb
VUHANBUAYaNbHbIX
npeAnpuHumateneit

Ha KOHel, 0TYETHOro nepuoja
no gaHHblm EPCMCI

YncneHHoCTb paGoTalowunx y
VUHANBUAYaNbHbIX
npegnpuHumarteneil no Haimy
Ha KOHel nepuojga

Bbipyuka UHAWBUAYaNbHbIX
npeAnpuHumateneii no

D UHaHCHI

Mpu6binb NPUBLINbHBIX
opraHusauuii - Bcero (no
6yxrantepckomy yyety’)

Mpubbine gns uenei

Hanoroo6noxeHus - Bcero
BloaxeTHbI 1 6anaHc

CO0GCTBEHHbIE 40X0/bI
6o >keTa MyHULNNANbHOTO
paiioHa (o poACKOro oKpyra)

Pacxogbl 6togxeTa
MYHWLMNAaNbHOTO pailoHa

(opoackoro okpyra)

Oednunt (-). npoduunt (+)
6loxeTa

HaceneHue
UMCcneHHOCTb HaceneHns
Ha 1aHBapsa
cpeAHerogoBas

UMCNeHHOCTb HaceneHns
TPYyAOCNOCOGHOrO BO3pacTa
(Ha 1saHBaps)

KoathduyuneHT poxagaemocTu
KoaphuuneHT cMepTHOCTH

KoathpuuymneHT ecTeCTBEHHOI
yGbinu HaceneHns

Egnunua
M3MepeHun

uenosek

MnH py6neit

8% K npeabiaywemy
ropy
(8 AeiicTaylo U UX

uenosek

uenosex

MNH pyGneii

MnH py6neit

5% K npeasiayuemy
roay

ThiC py6neii

8% K npeasiAyLemy

ThiC p\Gneit

Tic py6neii

Thic pyGneit

TeiC uYenoBek

TeiC uYenoBek

ThiC uYenoBek

uenosek

uenosek

uenosek
Ha HKUL HaceneHus

2017 rop

920

7966

104

1549

1265

6351,6

1597,3

105,3

1309828

55

841.206,50

1.751.592.00

- 24.931,50

67,1

36,8
9,2

16,3

-7.1

2018 rog

967

8364

105

1827

1433

6669,2

838,2

52,5

1874908

143,1

1.064.945,80

2019 627.70

21.029,90

65,9

36,3
8,6

16,9

-8.,3

2019 ropg

970

8615

103

1828

1440

6869,3

873,4

104,4

1949900

104,0

1.230.484,90

2.211.916,30

14.149,90

65,7

65,5

36,1
9,2

16,6

-7.4

2020
KOHCepBa-

TUBHBI

975

8873

103

1833

1520

7075,3

910,1

104,2

2028000

104,0

1.283.214,60

2.370.634,70

18232

65,3

65,1

36

9,2

16,6

7.4

roa

6a30Bbl it
BapuaHT

975

8873

103

1833

1520

70753

910,1

104,2

2037645

104,5

1.283.214,60

2.370.634,70

18232

65,3

65,1

36
9,2

16,6

74

06bIUHBIA";.

2021 rop
KoHCepBa- 6a308Bbl i
TUBHbI I BapuaHT
985 985
9157 9157
103,2 103,2
1838 1838
1590 1590
7287,6 7287,6
948,3 948,3
104,2 104,2
2113231 2134000
104,2 104,7
1.137.899,40 1.137.899,40
2.329.215,90 2.329.215,90
43 43
64,9 64,9
64,75 64,75
35,9 35,9
9,3 9,3
16,5 16,5
-7,2 -7.2

nporHos
2022 rop
KoHCcepBa- 6a30Bbl it
TUBHBI BapnaHT
995 995
9441 9441
103,1 103,1
1843 1843
1610 1610
7506,2 7506,2
988,1 988,1
104,2 104,2
2207200 2240000
104,4 105,0
1.154.967,90 1.154.967,90
2.364.154,10 2.364.154,10
44 44
64,6 64,6
64,45 64,45
35,8 35,8
9,5 9,5
16,4 16,4
-6,9 -6,9

2023
KOHCepBa-
TUBHbIA

1005

9743

103,2

1848

1645

77314

1029,6

104,2

2317150

105,0

1.183.842,10

2.423.258,00

45

64,7

64,7

35,7
9,8

16,4

-6.6

roa

6a308Bbl i
BapuaHT

1005

9743

103,2

1848

1645

77314

1029,6

104,2

235

1

7000

05,2

1.183.842,10

2.423.258,00

45

64,7

64,7

35,7
9.8

16,4

-6,6

2024 rop
KoHCepBa- 6a30Bbl i
TWBHbI I BapuaHT
1015 1015
10035 10035
103 103
1853 1853
1678 1678
8040,6 8040,6
1072,9 1072,9
104,2 104,2
2438000 2487000
105,2 105,5
1.206.335,10 1.206.335,10
2.469.299,90 2.416.555,70
46 46
64,6 64,6
64,6 64,6
35,6 35,6
10 10
16,4 16,4
-6,4 -6,4



Mokasatenn

KoathduuneHt
MUTPaLNOHHOIO NpUpocTa

TPpYyA, 3aHATOCTb U YPOBEHb
XW3HW HaceneHns

CpeaHecnucoy Has
YUCNEHHOCTb paboTHUKOB (No
MONHOMY KPYry opraHu3aumnii)

®OH/ HAYNCNEHHON
3apa6oTHO nnatbl

paboTHWKOB opraHusayui

CpeaHeMecauHas
HOMUHaNbHAs HaYucneHHas
3apa6oTHas nnata paboTHUKOB
opraHusauuii - Bcero

YucneHHOCTb 0hULManbHO
3aperucTpupoBaHHbIX
6e3paGoOTHbIX Ha KOHeLl roga

EagvHunuya
nsMepeHus

enoBex
Ha 1000 HaceneHus

Yenosek

MNH pubneii

8 % K npeabigywemy
roay

py6neii

B % K npcabiay 13C'0
rogd

Yenosek

naBa agMUHUCTpaLUN
Banyiickoro ropoAckoro okpyra

KasepuHa E.A.
8(47 236) 3-14-82

oTuet

2017 rop 2018 rog
-1.7 2,8
19200 19300
5800 6200
1115 106,9
25174,0 26771,0
108,6 106,3
275 245

oleHKa

2019 rop

19250

6510,2

105,0

28183,0

105,3

250

2020 rog

KOHCepBa- 6a30Bbl i
TUBHbIA BapuaHT

3,5 3,5

19308 19308

6900,8 6900,8

106,0 106,0

29784,0 29784,0

105,7 105,7

250 250

06bIYHbI 4

2021 ropg
KoHCepBa- 6a308Bbl i
TUBHBI A BapuaHTt
4 4
19366 19366
7376,9 7376,9
106,9 106,9
31744,0 31744,0
106,6 106,6
( ﬂ) 250

1 i
/ /\'/ / AW. Obi6oB

nporHos
2022 rop
KoHCepBa- 6a30Bbl i
TUBHbl i BapuaHT
4,5 4,5
19424 19424
7893,4 78934
107,0 107,0
33865,0 33865,0
106,7 106,7
250 250

2023 rop

KoHCepBa- 6a30Bbl i1
TUBHbI I BapuaHT

45 45

19482 19482

8453 8453

107,1 107,1

36167,8 36167,8

106,8 106,8

250 250

2024 rop
KOHCepBa-

TUBHBI i

19540

9061

107,2

38663,0

106,9

250

6a30Bbl i
BapuaHT

19540

9061

107,2

38663,0

106,9

250



